

**COMPTE
ADMINISTRATIF 2009
Syndicat mixte Bugey Côtière Plaine de l'Ain**

| | Prévisions | Réalisations | Crédit disponible |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| Dépenses de fonctionnement | 185 727,23 | 139 785,82 | 45 140,60 |
| <i>Chapitre 011</i> | | | |
| 60632 Fournitures petits équipements | 100,00 | 274,00 | -174,00 |
| 6064 Fournitures administratives | 1 000,00 | 621,12 | 378,88 |
| 6068 Autres matières et fournitures | 100,00 | 179,44 | -79,44 |
| 6132 Locations immobilières | 4 000,00 | 3 658,80 | 341,20 |
| 6135 Locations mobilières | 3 300,00 | 3 116,72 | 183,28 |
| 61558 Autres biens mobiliers | 700,00 | 2 289,82 | -1 589,82 |
| 6156 Maintenance | 5 500,00 | 3 491,43 | 2 008,57 |
| 616 Assurance | 3 150,00 | 2 496,18 | 653,82 |
| 617 Etudes et recherches | 50 000,00 | 18 251,60 | 31 748,40 |
| 6182 Documentations générales et techniques | 1 000,00 | 18,00 | 982,00 |
| 6184 Versement à des organismes de formation | 200,00 | 0,00 | 200,00 |
| 6188 Autres frais divers | 0,00 | 1 076,40 | -1 076,40 |
| 6225 Indemnités aux comptables | 200,00 | 84,48 | 115,52 |
| 6231 Annonces et insertions | 0,00 | 65,00 | -65,00 |
| 6236 Catalogues et imprimés | 2 500,00 | 339,29 | 2 160,71 |
| 6237 Publications | 2 000,00 | 0,00 | 2 000,00 |
| 6251 Voyages et déplacements | 3 000,00 | 1 970,42 | 1 029,58 |
| 6257 Réceptions | 440,00 | 274,47 | 165,53 |
| 6261 Frais d'affranchissement | 1 000,00 | 584,00 | 416,00 |
| 6262 Frais de télécommunications | 4 000,00 | 3 441,57 | 558,43 |
| | 82 190,00 | 42 232,74 | 39 957,26 |
| <i>Chapitre 012</i> | | | |
| 6218 Personnel extérieur | 1 600,00 | 0,00 | 1 600,00 |
| 6332 FNAL | 70,00 | 54,39 | 15,61 |
| 6336 CGFPT/CNFPT | 1 130,00 | 1 123,52 | 6,48 |
| 64131 Rémunérations pers. non titulaire | 55 000,00 | 54 800,57 | 199,43 |
| 64138 Rémunérations pers. non titulaire autres | 500,00 | 1 468,99 | -968,99 |
| 6451 URSSAF | 15 500,00 | 16 368,81 | -868,81 |
| 6453 IRCANTEC | 2 000,00 | 1 729,11 | 270,89 |
| 6454 ASSEDIC | 3 100,00 | 3 050,93 | 49,07 |
| Cotisations pour assurance du personnel | 0,00 | 614,04 | -614,04 |
| 6475 Médecine du travail | 70,00 | 35,00 | 35,00 |
| | 78 970,00 | 79 245,36 | -275,36 |
| <i>Chapitre 65</i> | | | |
| 6531 Indemnités du Président | 8 000,00 | 8 128,80 | |
| 6533 Cotisations de retraite | 1 200,00 | 270,59 | |
| 6532 Frais de missions | 200,00 | 0,00 | 200,00 |
| 6554 Contributions aux organismes regroupement | 9 054,00 | 7 774,00 | 1 280,00 |
| | 18 454,00 | 16 173,39 | 1 480,00 |
| <i>Chapitre 67</i> | | | |
| 6718 Autres charges exceptionnelles | 500,00 | 0,00 | 500,00 |
| | 500,00 | 0,00 | 500,00 |

Syndicat mixte BUCOPA

| | | | |
|--|-------------------|-------------------|----------|
| <i>Chapitre 68</i> | | | |
| 6811 Dotations amortissements et provisions | 2 134,33 | 2 134,33 | 0,00 |
| | 2 134,33 | 2 134,33 | 0,00 |
| <i>022</i> | | | |
| 022 Dépenses imprévues | 3 478,90 | 0,00 | 3 478,90 |
| | 3 478,90 | 0,00 | 3 478,90 |
| <i>023</i> | | | |
| 023 Virement à la section d'investissement | | 0,00 | 0,00 |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <hr/> | | | |
| Recettes de fonctionnement | 185 727,23 | 121 569,20 | |
| <i>Chapitre 74</i> | | | |
| 7472 Régions | 14 627,00 | 6 500,00 | |
| 7472 Région (subvention étude) | 8 500,00 | 0,00 | |
| 7474 Communes | 1 175,56 | 1 175,56 | |
| 7475 Groupements d'intercommunalités | 112 933,67 | 112 933,67 | |
| | 137 236,23 | 120 609,23 | |
| 70878 Remboursement de frais par d'autres redevables | | 198,00 | |
| | | 198,00 | |
| 6419 Remboursements sur rémunérations | | 761,97 | |
| 6479 Remboursements sur autres charges sociales | 0,00 | 0,00 | |
| | 0,00 | 761,97 | |
| <i>Résultat</i> | | | |
| Report résultat 2008 excédentaire | 48 491,00 | 48 491,87 | -0,87 |
| | 48 491,00 | 48 491,87 | -0,87 |

PRESENTATION DU RESULTAT DE FONCTIONNEMENT - Fonction 820

Résultat de l'exercice 2009

| FONCTIONNEMENT | | REALISATIONS | RAR |
|-------------------------------|--------------------|-------------------|------------|
| | Recettes | 121 569,20 | non repris |
| | Dépenses | 139 785,82 | non repris |
| Résultat de l'exercice | déficitaire | -18 216,62 | |

Résultat de clôture de l'exercice 2009

| | Résultat antérieur | Résultat de l'exercice | Résultat de clôture |
|-----------------------|--------------------|------------------------|---------------------|
| Fonctionnement | 48 491,87 | -18 216,62 | 30 275,25 |

| | Prévisions | Réalisations | Restes à réaliser |
|--|------------|--------------|-------------------|
|--|------------|--------------|-------------------|

Avril 2010

| | | | |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| Dépenses d'investissement | 6 948,30 | 193,63 | 6 754,67 |
| <i>Chapitre 020</i> | | | |
| 205 Logiciels | 3 000,00 | 0,00 | 3 000,00 |
| | 3 000,00 | 0,00 | 3 000,00 |
| <i>Chapitre 021</i> | | | |
| 2183 Matériel de bureau et informatique | 2 500,00 | 0,00 | 2 500,00 |
| 2184 Mobilier | 1 448,30 | 193,63 | 1 254,67 |
| 2188 Autres | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 3 948,30 | 193,63 | 3 754,67 |
| Recettes d'investissement | | | |
| | 6 948,30 | 2 285,33 | 0,45 |
| <i>Chapitre 28</i> | | | |
| 2805 Amortissements de logiciels | 190,76 | 190,76 | 0,00 |
| 28183 Amortissements matériels bureau / informatique | 1 711,45 | 1 711,45 | 0,00 |
| 28184 Amortissement du mobilier | 92,73 | 92,73 | 0,00 |
| 28188 Amortissements autres matériels | 139,39 | 139,39 | 0,00 |
| | 2 134,33 | 2 134,33 | 0,00 |
| <i>1068</i> | | | |
| 1068 Excédent de fonctionnement capitalisé | 0,00 | | 0,00 |
| 10222 FCTVA | 151,45 | 151,00 | 0,45 |
| | 151,45 | 151,00 | 0,45 |
| <i>021</i> | | | |
| 021 Virement de la section de fonctionnement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <i>Résultat</i> | | | |
| Report solde d'exécution 2008 | 4 662,52 | | 4 662,52 |
| | 4 662,52 | 4 662,52 | 0,00 |

| PRESENTATION DU RESULTAT D'INVESTISSEMENT - Fonction 820 | | | |
|--|--------------------|------------------------|---------------------|
| Solde d'exécution de l'exercice 2009 | | | |
| INVESTISSEMENT | | REALISATIONS | RAR |
| | Recettes | 2 285,33 | non repris |
| | Dépenses | 193,63 | non repris |
| Résultat de l'exercice | | 2 091,70 | |
| Résultat de clôture de l'exercice 2008 | | | |
| | Résultat antérieur | Résultat de l'exercice | Résultat de clôture |
| Investissement | 4 662,52 | 2 091,70 | 6 754,22 |

Conclusion :
Pas d'affectation au 1068 car excédent de financement
Report en R002 de 30 275,25 € et Report en R001 de 6 754,22 €